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امسال گاز گران نشد
که در بحث  کرد  گاز اعلام   رئیس امور تعرفه های شرکت 
تعرفه های گاز افزایش قیمتی نسبت به سال گذشته نداشتیم.

نورانی رئیس امور تعرفه های شرکت گاز در مصاحبه رادیویی 
پیرامون تعرفه بالا و مصرف بهینه گاز اظهار کرد: در بحث تعرفه ها 
افزایش قیمتی نسبت به سال گذشته نداشتیم مانند سه پله اول 
که به طور کامل نسبت به سال گذشته تغییری نکرده است.وی 
افزود: سه پله اول برای مشترکینی است که کم مصرف هستند 
گر در این سه پله باشند صورت حساب آنها با حداقل قیمت  و ا
صادر خواهد شد، اما مشترکین بسیار پرمصرف که در پله های 
یازدهم و دوازدهم قرار دارند بالاترین قیمت را با تعرفه پنج و شش 
هزار تومان به ازای هر مترمکعب پرداخت می کنند.رئیس امور 
تعرفه های شرکت گاز درباره مشوق هایی که برای مشترکین خانگی 
گر مشترکین خانگی مصارف  در نظر گرفته شده است، گفت: ا
خود را در دوره زمانی ۱۶ آبان تا ۱۵ اسفند ۱۰ تا ۳۵ درصد نسبت به 
سال قبل کاهش دهند طبق مصوبه هیأت وزیران به ازای هر متر 
مکعب پنج برابر هزینه فرآوری و انتقال و توزیع به آنها تخفیف داده 
خواهد شد.نورانی تصریح کرد: بخش تجاری و کسب و کارها طبق 
مصوبه باید مصارف خود را به ۸۰ درصد مصرف سال ۱۴۰۰ برسانند 
خ فروش  و در صورت مازاد بر این مصرف، گاز آنها با بالاترین نر
داخلی که شش هزار تومان است، محاسبه خواهد شد.وی گفت: 
ما به واحدهای تجاری توصیه می کنیم که از تجهیزات گازسوز 
در فضاهای باز استفاده نکنند و مدیریت زمان فعالیت را رعایت 
کنند. برای ادارات دولتی هم رعایت دمای محیط و خاموش کردن 
تجهیزات گرمایشی یک ساعت قبل از پایان کار الزامی شده است.

توزیع گوشت منجمد ۲۸۵ هزار تومانی 
 قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی از برنامه ریزی برای توزیع 
گسترده گوشت منجمد وارداتی با قیمت تعادلی ۲۸۵ هزار تومان 
خبر داد و گفت: از هفته آینده واردات گوشت گرم به ۳۰۰ تن افزایش 
ک در برنامه تلویزیونی اظهار کرد:  خواهد یافت.علیرضا پیمان پا
به دلیل خشکسالی دو سال اخیر و افزایش هزینه دامداران به 
علت حذف ارز ترجیحی که یک تکلیف قانونی بود، پشتوانه دامی 
کشور به علت عرضه بیشتر دام های مولد دچار آسیب شد.وی 
گفت: برای رفع این مشکل، واردات گوشت گرم و منجمد در 
دستور کار دولت است و روزانه ۲۰۰ تن گوشت گرم وارداتی به بازار 
عرضه خواهد شد که از ۸ کشور در حال واردات است. از هفته 
آینده واردات گوشت قرمز گرم افزایش خواهد یافت و به ۳۰۰ تن 
ک افزود: عرضه گوشت منجمد برزیلی  خواهد رسید.پیمان پا
با قیمت تعادلی ۲۸۵ هزار تومان هم افزایش خواهد یافت که 
مجموعه های بزرگ پرمصرف مثل رستوران ها و اصناف از این نوع 
گوشت استفاده خواهند کرد و از بازار گوشت گرم خارج خواهند 
شد. تا ماه رمضان ۳۵ هزار تن گوشت منجمد وارد خواهد شد.قائم 
مقام وزیر جهاد کشاورزی در خصوص کاهش واردات گوشت گرم 
به کشور گفت: تا اواسط آذرماه با واردات گسترده، بازار کنترل شد 
اما در یک ماه اخیر تعطیلات ژانویه بود و به علت سرمای هوا از 
حوزه اوراسیا نمی شد دام وارد کرد و عرضه از روزی ۲۰۰ تن به روزی 
۳۰ تا ۴۰ تن رسید. در یک هفته اخیر اما واردات افزایش یافته و به 
۲۰۰ تن رسیده است که سبب شد قیمت دام زنده در بازار پایین 
بیاید و از نیمه دوم اسفند با عرضه داخلی، قیمت پایین تر هم 

می آید.

۶۰ هزار پروژه نیمه تمام داریم 
کنون حدود   رئیس سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه تا
کد دولتی محقق شده  گذاری اموال را ۵ همت درآمد از طریق وا
است، از وجود بیش از ۶۰ هزار پروژه نیمه  تمام در کشور خبر داد.
مالک رحمتی رئیس سازمان خصوصی سازی در گفت وگوی 
کنون حدود ۵ هزار میلیارد تومان درآمد  تلویزیونی اظهار کرد: تا
کد دولتی محقق شده است. در این  گذاری اموال را از طریق وا
هفته هم حدود ۴۵ ملک مازاد دولتی در بورس کالا عرضه شد 
ک واقع در استان های مازندران، گیلان، لرستان،  که این املا
مرکزی و تهران است.معاون وزیر اقتصاد با اشاره به عملکرد 
ک مازادشان افزود: وزارت بهداشت  دستگاه ها در معرفی املا
جزو وزارتخانه های است که خوب عمل کرده و در ۲۱ استان 
نزدیک به ۱۱ هزار میلیارد تومان دارایی های مازاد خود را معرفی 
کرده که ۹۹ درصدشان برای تکمیل بیمارستان های نیمه کاره 
استان هاست.رحمتی با بیان اینکه با تفویض اختیاری که 
به استان ها شده مولدسازی سرعت بیشتری گرفته است، 
کنون در خراسان رضوی در ۵ حوزه مصوبات خوبی  افزود: هم ا
داشته ایم که به عنوان مثال در حوزه مدرسه سازی حدود سه 
هزار و ششصد میلیارد تومان و در حوزه ورزش و جوانان حدود 
چهار هزار و پانصد میلیارد تومان پروژه معرفی شده است.وی 
افزود: تغییراتی به نام بسته های رونق در روش مولدسازی 
به وجود آمده است که در این روش همه دارایی های مازاد 
شناسایی می شوند، ارزش افزایی به وجود می آید و بعد توسط 
کارشناسی رسمی دادگستری قیمت گذاری می شود.رئیس 
سازمان خصوصی سازی گفت: پس از اتمام این فرآیند، پروژه ای 
که قرار است از محل این دارایی به اتمام برسد مشخص می شود 
کنون در بسیاری از استان ها بسته رونق کامل، مصوب و  و هم ا
ابلاغ شده و از مسیر تهاتر آن پروژه های عمرانی نیمه کاره به اتمام 
خواهد رسید.رحمتی با اشاره به اولویت بسته های رونق وزارت 
بهداشت در استان ها گفت: وزارتخانه های آموزش و پرورش با 
۳۰، وزارت نیرو ۲۴ و وزارت راه با ۲۲ پروژه در جایگاه های بعدی 
اولویت اجرای بسته های رونق قرار دارند.وی گفت: بسیاری از 
استان های خوب عمل کرده اند؛ برای مثال استان های اردبیل 
و زنجان بسته های رونقشان تصویب شده و استان اصفهان نیز 
نصف بسته رونقش تصویب شده است. همچنین تا به امروز در 
۲۱ استان بسته های رونق در نظر گرفته شده که به روش تهاتر 
بدهی های دولت را تسویه می کنند.وی افزود: یکی از بزرگترین 
نیاز استان اصفهان بحث تأمین آب بود که از مسیر مولدسازی 
تأمین منابع شده که بزودی خبر کامل و دقیقش ر ا به مردم 
عرض خواهیم کرد.رئیس سازمان خصوصی سازی با اشاره به 
گر با همین  وجود بیش از ۶۰ هزار پروژه نیمه کاره در کشور گفت: ا
بودجه های عمرانی مصوب بخواهیم این پروژه ها را تمام کنیم 
کید کرد: دارایی مازادی  بیش از بیست سال طول می کشد.وی تا
وجود ندارد که پس از شناسایی و ارزش افزایی بدون مزایده 
گذار شود.  عمومی و بدون مشخص شدن پروژه عمرانی اش وا
بنابراین باید مشخص شود که این اموال مازاد دولتی مشکل 

کدام پروژه نیمه تمام را در کشور حل می کند.

اخبار

تولید در دور باطل تورم و وام 
 یکی از اصلی ترین چالش های حوزه تولید 
گردش  و صنعت، موضوع تأمین سرمایه در 
است؛ حتی آنطور که رئیس سازمان صنایع 
این  می گوید  صنعتی  شهرک های  و  کوچک 
موضوع از مهم ترین دلایل تعطیلی صنایع در 
، در این  کشور محسوب می شود.به گزارش مهر
بین شبکه بانکی همواره به عنوان راهکاری 
برای تأمین مالی تولید و صنعت در کشور مورد 
گرفته است؛ در واقع واحدهای  کید قرار  تا
تقاضاهای  از  )سوای  صنعتی  و  تولیدی 
گذشته زیر  که طی سال های  گرایانه(  سودا
فشار تورم، با افزایش هزینه های تولید و در 
اغلب موارد با سرکوب قیمتی مواجه شده اند، 
برای دستیابی به سرمایه در گردش دست به 
دامان بانک ها می شوند.بررسی آخرین وضعیت 
بخش های  به  بانکی  نظام  تسهیلات دهی 
مختلف اقتصادی طی ۸ ماهه امسال نشان 
می دهد که بالغ بر دو هزار و ۳۷ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات پرداخت شده که از این میزان 
۴۲ درصد به بخش خدمات، ۳۵.۵ درصد به 
بخش صنعت و معدن، ۱۰ درصد به بازرگانی، 
۷ درصد به کشاورزی و ۵ درصد به ساختمان 
گرچه  اختصاص داده شده است.در این بین ا
تسهیلات پرداختی به بخش تولید با افزایش 
مواجه بوده اما هنوز هم رفتار نظام بانکی با این 
بخش قابل قبول نیست؛ لیلا مرادی مدیرکل 
دفتر محیط کسب و کار وزارت صمت در این 
رابطه می گوید: با توجه به فضای اقتصاد کلان 
که از سوی  کشور و سیاست های ضدتورمی 
بانک مرکزی اعمال شده صنعت و به طور 
خاص تولید کنندگان کشور را با محدودیت 
تأمین منابع مالی مواجه است.سیاست های 
ضدتورمی که از سوی بانک مرکزی اعمال شده 
صنعت و به طور خاص تولید کنندگان کشور با 
محدودیت تأمین منابع مالی مواجه است پس 
وزارت صمت به عنوان متولی تولید صنعتی و 
گزیر که از تمام منابعی که در  معدنی کشور نا
کثر استفاده را داشته باشد.وی  اختیار دارد حدا
ادامه داد: یکی از منابع قابل دسترس بندهای 
که عموماً هم با هدف  قانون بودجه است 
حفظ اشتغال و جلوگیری از تعطیلی بنگاه های 
تولیدی و رشد استفاده می شود. هرچند که در 
حال حاضر این منابع ظرفیت خوبی را برای 
تبدیل امکان تلفیق با منابع بانکی ایجاد کردند.
مدیرکل دفتر محیط کسب و کار وزارت صمت 
بیان کرد: روند کلی پرداخت تسهیلات از سوی 
بانک های عامل مشکلات اساسی برای صنعت 
ایجاد کرده به خاطر همین از بانک های عامل 
انتظار داریم که سرعت پرداخت تسهیلات را 
بیشتر و هم اینکه نسبت پرداخت سرمایه ثابت و 
سرمایه در گردش را حتماً رعایت کنند.وی گفت: 
زمان قرارداد و زمان جذب این منابع تا شهریور 
ماه سال آینده است اما با توجه به شرایط خاص 
موجود بخش صنعت نیاز به تزریق منابع داریم. 
آمار مربوط به تولید در فصل پاییز خروجی نه 
چندان خوب را نشان می دهد.مرادی یادآور 
شد: تولید کنندگان تحت فشار هستند و در 
سالی که شعار آن تولید است باید همه  نهادها 
و دستگاه ها دست به دست هم دهند. منابع 
مالی بخش اصلی و محرک موتور تولید کشور 
است. قطعاً تولیدکنندگان برای تأمین مواد 
اولیه، تولید و بازسازی به سرمایه ثابت نیاز دارند 
که باید فکر عاجلی نسبت به این موضوع شود.

 تولید هر روز محتاج تر از دیروز
 بر این اساس، بررسی وضعیت بخش صنعت 
و معدن بیانگر آن است که این بخش بیش 
از پیش نیازمند تأمین نقدینگی و سرمایه در 
که سهم سرمایه در  گردش شده است، چرا
گردش در میزان تسهیلات پرداختی به بخش 
صنعت و معدن از ۷۸ درصد در ۹ ماهه ۱۴۰۱ 
به ۸۲ درصد در ۸ ماهه منتهی به آبان سال 
۱۴۰۲ است.جزئیات تسهیلات اعطاشده به 
کی از آن است که تسهیلات  این بخش نیز حا
پرداختی به منظور تأمین سرمایه در گردش در 
بخش صنعت و معدن، مجموعاً ۸/۱۶۴/۹۵۶ 
میلیارد ریال بوده است. در ماه های فروردین 
۵۰۸۷۱۹ میلیارد ریال، در اردیبهشت ۹۹۰۶۷۳ 
میلیارد ریال، در خرداد ۱۰۳۰۵۰۸ میلیارد ریال، 
در تیر ۱۰۱۶۰۴۰ میلیارد ریال، در مرداد ۱۲۰۲۷۰۴ 
میلیارد ریال، در شهریور ۱۲۴۳۰۵۳ میلیارد 
ریال، در مهر ۱/۰۳۴/۰۵۴ میلیارد ریال و در آبان 
۱/۱۳۹/۲۰۳ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت 
شده است.بررسی دقیق تر تسهیلات اعطایی 
به بخش صنعت و معدن کشور طی ۸ ماهه 
از  صنعت  سهم  که  می دهد  نشان  امسال 
دریافت تسهیلات صاحبان کسب وکار حقوقی 
و غیرحقوقی ۳۵.۹ درصد بوده است.بر این 
اساس، در بخش ایجاد ۱۱۹۳۱۷۲ میلیارد ریال، 
در بخش تأمین سرمایه در گردش ۸۱۶۴۹۵۶ 
 ۴۳۴۳۴۷ توسعه  بخش  در  ریال،  میلیارد 
میلیارد ریال، در بخش قرض الحسنه ایثارگران 
قرض الحسنه  بخش  در  ریال،  میلیارد   ۲۵۶
بخش  در  ریال،  میلیارد   ۱۷۴۷ بهزیستی 
قرض الحسنه کمیته ۱۳۴۷۶ میلیارد ریال، در 
بخش قرض الحسنه اشتغال ۲۳۳۲۷ میلیارد 
ریال، در بخش تعمیرات ۶۸۵۴ میلیارد ریال، در 
بخش جعاله تعمیر مسکن ۷۹۳ میلیارد ریال، در 
بخش خرید مسکن غیرنوساز ۲۲۰ میلیارد ریال، 
در بخش خرید مسکن نوساز ۳۲۷۸۸ میلیارد 
ریال، در بخش خرید کالای شخصی ۲۵۲۷۹ 
میلیارد ریال، در بخش خرید خودروی شخصی 
۱۲ میلیارد ریال، در بخش ودیعه مسکن ۱۴۵ 
میلیارد ریال و در مجموع، ۵۰۲/۸۹۸/۹ میلیارد 

ریال تسهیلات پرداخت شده است.

: تاثیر مسائل سیاسی   آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
در بازارها در همه نقاط جهان غیرقابل انکار است و از این 
رو برندگان در عرصه سیاست، اقتصاددانان خوبی هستند 
البته تقریبا می توان گفت رابطه ای متقابل دارند که البته 
وزنه مسائل اقتصادی سنگینی بیشتری در این میان دارد. 
در سراسر جهان بازیگردانان انتخابات ریاست جمهوری و 
پارلمان ها و ... معمولاً مالکان کارتل های بزرگ اقتصادی 
هستند که در ارتباط تنگاتنگ با یک فرد سرمایه دار دیگر 
سعی در برنامه ریزی از کانال های سیاسی به منظور کسب 
منافع اقتصادی خود را دارند. از این رو ثروتمندان شکل 
دهنده سمت و سوی سیاست در حوزه های مختلف هستند 
که می توانند در عرصه  کسانی هستند  برندگان اصلی  و 

اقتصادی حرف بیشتری برای گفتن داشته باشند. 
   اقتدار با اقتصاد یا سیاست و پیشرفت مسائل نظامی
کارشناسان در این  گزارش »آرمان ملی«، برخی از  به 
خصوص معتقدند که دو پارامتر »اقتصاد و سیاست و مسائل 
که با همکاری های  نظامی« مکمل همدیگر هستند چرا 
دیپلماتیک می توان به منافع اقتصادی نیز دست یافت 
هر چند این گروه هم بر این اصل معترف هستند که قدرت 
پول و اقتصاد در عصر کنونی غیرقابل انکار در مقایسه با ابزار 
سیاست است، چرا که می توان با اقتصاد و ابزارهای مالی 
توان تحرکات نظامی و سیاسی را در کشورها کاهش داد. 
مصداق عینی این مساله را می توان با نگاه به اتحادیه اروپا 
مشاهده کرد که کشورهای عضو، مشکلات سیاسی خاصی با 
یکدیگر ندارند و از گذار اقتصاد، رفاه و توسعه بیشتری عاید 
کشورها و مردمان آنها می شود، قاعدتا دیپلماسی هم حرکت 
اقتصادی به خود می گیرد. از همین رو نباید تنها بر یک حوزه 
عمل تکیه کرد. زیرا تقریبا همه حوزه ها به نحوی بر یکدیگر 
تاثیر می گذارند. به طور مثال حتی عوامل زیست محیطی 
بر اقتصاد و نهایتا بر دیپلماسی تاثیر می گذارند. اما عوامل 
اصلی یعنی اقتصاد و دیپلماسی چون دوبال به رفاه و توسعه 

کمک می کنند.
 عقب ماندگی کلی حاصل از رشد تک بعدی

صاحبنظران در این باره می گویند: غالباً کشورهای موفق 
در عرصه اقتصادی با استفاده از ابزار دیپلماسی اقتصادی 
توانسته اند ارتباطات مطلوبی را در حوزه های مختلف ایجاد 
کنند و این درهم آمیختگی موجب رشد و توسعه در سطوح 
گر همکاری سیاسی، نتواند  مختلف می شود. بر این اساس؛ ا
منتج به رشد همکاری اقتصادی یا توسعه اقتصادی کشور 
شود، احتمالا در طولانی مدت در سطح علاقه به همکاری 
اقتصاد،  عرصه  در  موفق  کشورهای  می شود.  متوقف 
دیپلماسی موفقی را دنبال کرده اند که موجب شده، براساس 
توان اقتصادی که دست یافته اند، نقش تاثیرگذاری نیز در 
صحنه جهانی پیدا کنند. بر اساس این گزارش؛ پرداختن 
تک بعُدی به مسائل نظامی، سیاسی یا اقتصادی و ... در 
نهایت باعث عقب افتادگی و رشد نامتقارن حوزه های 
مختلف در هر کشوری می شود و این امر در دایره رقابت با 
دیگر کشورها باعث عقب ماندگی می شود که هزینه و وقت 
بسیاری بشتری در مقایسه با زمان عادی خود، بر هر کشوری 

تحمیل می کند. 
 دغدغه اصلی اقتصاد کشور پرداخت حقوق ها و 

یارانه ها نیست!
های  حوزه  در  همسایه  کشورهای  پیشرفت  و  رشد 
فناوری، هوش مصنوعی، برداشت از منابع زیرزمینی و .... 
از مصادیق عینی است که ایران را به دلیل فقدان سرمایه 

با انبوهی از پروژه های نیمه تمام و ایده های غیرقابل 
عملیاتی نا کارآمد گذاشته است، در عین حال به دلیل نبود 
امکانات و تحریم های شدید حتی امکان رشد و پیشرفت 
در حوزه های مورد نظر خود را نیز با مشکل مواجه ساخته 
است و زیرساخت مناسب برای رشد و توسعه و حتی بهره 
گیری اقتصادی از امکانات و رشد احتمالی در حوزه نظامی، 
سیاسی و .... را از کشور سلب کرده است. در چنین شرایطی، 
به نظر می رسد اهمیت دادن سیاستمداران و مسئولان 
گون به امور سیاسی و کم توجهی به مسائل کسب و کار و  گونا
شغل و معیشت مردم تبعات ناخوشایندی را به همراه بیاورد 
کرد که گاهی اصلی ترین دغدغه مسئولان معطوف تعیین 
سقف یارانه ها و یا چگونگی پرداخت حقوق کارمندان خواهد 
شد که البته حاصل پرداختن به مسائل مختلف در کشور به 
شکل تک بعدی و عقب ماندگی در حوزه های مهمی مانند 
بخش اقتصادی است که شرط مهم رشد و توسعه کشور به 

شمار می آید.
 گام های هماهنگ در تمام ابعاد 

کمیت بر روی مسائل  کارشناسان معتقدند؛ قطعاً تمرکز حا
که به رزق و روزی مردم و در سطح کلان تر به اقتصاد مردم 
باز می گردد، می تواند همزمان با اندیشه بر روی مسائل 
سیاسی – نظامی و .... امنیت روانی و اجتماعی برای جامعه 
و همگام شدن مردم برای حرکت در مسیری متشکل را نیز 
فراهم سازد، چرا که هر چند مسائل سیاسی از جذابیتی 
مطلوبی در نزد همگان برخوردار است، اما قطعاً اهمیت 
آنها از نهادهای  آن از مسائل اقتصادی بیشتر نیست. 
قدرت به ویژه دولت که میلیاردها دلار از درآمد کشور ناشی 
از فروش نفت و سایر ثروت های طبیعی و اقتصادی را در 
دست دارد،  انتظار دارند به گونه ای عمل کند که دلشوره ها 
کم و کمتر شود. این خواسته حق شهروندان است و درباره 
گرهای غیرمنطقی و غیراصولی پیش  آنها نمی توان اما و ا
کشید.از سوی دیگر برخی از کارشناسان، جهان کنونی را 
تک بعدی نمی دانند و می گویند؛ دیپلماسی اقتصادی 
همواره به عنوان یک اصل مهم در دستور کار دولت های 
جهانی شده قرار گرفته است، همین امر سبب شده است 
که امروزه در دهکده جهانی صحبت از مفاهیم پیچیده 
گانی  ای همچون اقتصاد سیاسی، سیاست اقتصادی و واژ

اینچنین برای جذب ملت – دولت ها به سمت پدیده جهانی 
ح باشد. جهانی شدن امروزه دیگر از مرز یک  شدن مطر
پدیده تئوریک گذر کرده و به مساله ای در اذهان ملت ها و 
درگام بعدی دولت تبدیل شده است.اما مسئله مهم این 
است که در مفهوم کلان دیپلماسی اقتصادی و در مفهوم 
خرد دیپلماسی اقتصادی جمهوری اسلامی ایران اولویت 
با اقتصاد است یا سیاست. برای پاسخ به این پرسش باید 
ح کرد که در دنیای کنونی به دلیل در هم آمیختگی  مطر
مفهومی و معنایی بحث هایی این چنین ارزش خود را از 
دست داده و شهروند دهکده جهانی نتیجه باور تربیت شده 
از این رو جهان به سمت تکامل و تعامل دوسویه میان علم 
روابط بین الملل یعنی دیپلماسی و علم انسان محور یعنی 
اقتصاد رفته است و این بدان معناست که دولت ها با ترکیب 
این دواژه در کنار در آمیختگی داخلی و مفهومی این دو 
دست به رفع مشکلات در عرصه های بین المللی می زنند 
و همین امر سبب شده است که امروزه جامعه جهانی با 
پارامترهای مبتنی بر علم دیپلماسی اقتصادی همچون 
میزان تولید ناخالص ملی بایکدیگر به سخن بپردازند. اما 
در جمهوری اسلامی ایران به دلایل متعددی از جمله 
جنگ تحمیلی، تحریم های ظالمانه، نبود تفکر توسعه گرا 
در دولت ها شاهدیم که دیپلماسی اقتصادی با چالش های 
متعددی از جمله مورد مذکور مواجه است بدین شکل که 
در دولت هایی که سیاست های نوسازی در اولویت بود 
اقتصاد به بازیگر کارساز این امر تبدیل شد و در دولت هایی 
که سیاست بازیگر کارساز این امر بود دیپلماسی جایگزین 
شد از این رو نمی توان مورد قوی از تعامل و همکاری این دو 
پارامتر را مشاهده کرد.جامعه کنونی جهان حاوی فرصت 
های متنوع و متعدد در راستای دیپلماسی اقتصادی است 
که نوع سیاستگذاری کشورها، میزان جذب آنها را از این 
فرصت ها مشخص می کند. شهروند کنونی جامعه جهانی 
دیگر فردی تک بعدی نخواهد بود و با اتکا به همین امر 
توانسته مفاهیمی مرکب را خلق کند، دیپلماسی اقتصادی 
به مفهوم نوین خود محصول تفکر شهروند این جامعه 
است. این امر یک مسئله مهم، راهبردی و استراتژیک است 
که سبب می شود دولت ها با زبان اقتصاد با یکدیگر سخن 

بگویند.

»آرمان ملی« اولویت کلیدواژه های اقتصادی یا نظامی  _ سیاسی در پیشرفت کشورها را بررسی می کند

 رستاخیز اقتصادی یا نظامی _ سیاسی؟
   جای خالی دیپلماسی اقتصادی

  دولت سیزدهم به هیچ عنوان قصد 
حذف یارانه را ندارد بلکه هر شش ماه یک 
بار بر مبنای صدک بندی، دهک درآمدی 
کرد. بر  خانوارها را به روزرسانی خواهد 
این اساس ممکن است صدک های بالا 
از دایره دریافت یارانه خارج و صدک های 
پایین وارد شوند.به گزارش ایسنا، »دولت 
کند«.  حذف  را  نقدی  یارانه  ندارد  بنا 
این موضوع در روزهای اخیر همواره از 
کید قرار داشته  سوی مسئولان مورد تا
و به  تازگی نیز وزیر کار به آن اشاره کرد.
گفته صولت مرتضوی، یارانه نقدی  به 
شده  اجرا  و  بود  مصوب  که  میزانی  تا 

هیچ  تحت  و  می کند  پیدا  ادامه  حتما 
شرایطی یارانه نقدی حذف نخواهد شد. 
کمک  سیاست های  یکسری  دولت  اما 
که  معیشتی و تشویقی برای مردم دارد 
بنا براین است به شکلی بتواند قیمت ها 
که  کند.اما سوال این است  را متعادل 
سیاست های معیشتی و تشویقی دولت 
چیست؟ دولت سیزدهم در راستای ایجاد 
عدالت اجتماعی و اقتصادی، علاوه بر 
دهک بندی، موضوع صدک بندی را مطرح 
دهک های  اساس،  این  است.بر  کرده 
درآمدی از بعد خانواری خارج و به صورت 
»نفری« دهک بندی می شوند تا فاصله 

دهک ها رُند و ساده شود.  در گام دوم نیز 
آنها به صورت »صدک« آورده می شوند تا 
تحلیل بین دهک ها ریزتر و دقیق تر بررسی 
از همین رو هر دهک درآمدی  شوند؛ 
تبدیل به ۱۰ قسمت و صدک می شود. 
با اجرای صدک بندی، ۷۹ میلیون و ۶۰۰ 
هزار ایرانی یارانه بگیر )حدود ۸۰ میلیون 
صدک بندی  چرخه  این  در  ایرانی( 
می چرخند.صدک بندی باعث کوچک تر 
و راحت تر شدن تحلیل ها خواهد شد و 
اینگونه امکان دارد فردی در دهک سوم 
باشد، اما در صدک ۳۹ قرار گیرد و یا فرد 
دیگری در صدک ۳۱ باشد؛ هر چند هر 

دوی این افراد در دهک سوم قرار دارند اما 
صدک آنها فرق دارد.در روزهای اخیر مرکز 
مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان اعلام کرد 
که بر مبنای اجرای صدک بندی ۶۰ هزار 
خانواری که در صدک ۹۹ و ۱۰۰ قرار داشتند 
از دریافت یارانه حذف و ۶۰ هزار خانوار 
جدید دارای صدک پایین مشمول دریافت 
 ۱۴۰۲ بودجه  قانون  شدند.طبق  یارانه 
بند )د( تبصره ۱۷ وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی مکلف است هر شش ماه یک بار 
دهک درآمدی خانوارها را به روزرسانی کند 
و براساس رفتار مالی افراد و شاخص های 

مختلف رفاهی تغییرات حاصل می شود.

  معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گفت: اقتصاد ایران یک دهه فرصت سوزی را پشت سر 
گذاشته و با تلاش دولت مردمی سیزدهم رشد اقتصادی آن 
کنون و در سال جاری  ج شده و ا از شرایط صفر و منفی خار
به هفت درصد رسیده است.داود منظور در نشست شورای 
کرد: میزان  برنامه ریزی و توسعه استان مازندران اظهار 
رشد اقتصادی کشور در ۶ ماه نخست امسال در حالی به ۷ 
خ بیکاری در کشور نیز ۷ درصد کاهش  درصد رسیده که نر
یافته است.وی افزود: دولت سیزدهم از کارنامه صحبت 
می کند و هر کارنامه خوبی به برنامه خوب و دقیق نیاز دارد. 
در همین راستا نیز برای دولت سیزدهم برنامه ریزی اساسی 
بر اساس اولویت ها و نظام مسائل مدنظر است.رئیس 
سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه دولت برای شناسایی 
موانع پیش روی تولیدکنندگان برنامه ریزی و هدفگذاری 
کرده است، خاطرنشان کرد: برای رفع موانع و مشکلات به 
نظرات تولیدکنندگان هم نیاز داریم. زیرا مشکل ما در حال 

حاضر تولید نیست، بلکه بازاررسانی و فروش است.معاون 
رئیس جمهور گفت: اقتصاد ما باید مردم پایه باشد. نقش 
دولت نیز حمایتی، پشتیبانی کارها و رفع موانع از تولید است. 
با این روند میدان بازی برای تولیدکنندگان باز می شود و بهتر 
می توانند تولید کنند.منظور با اشاره به ظرفیت های تولید 
محصولات کشاورزی و مواد غذایی در مازندران تصریح کرد: 
حل مسائل استان مازندران نیازمند راهبرد بلندمدت است 
و ما نیز در تلاش هستیم تا نظام مسائل استان را اولویت بندی 
و با تمام ظرفیت به بهبود آن کمک کنیم.رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور اظهار کرد: در مازندران بهترین شرایط 
و عملکرد را بین استان های کشور داریم. نرخ بیکاری در این 
استان در دامنه ۵ درصد قرار گرفته و اتفاق خوبی در مجموعه 
کسب و کارها ثبت شده است.منظور افزود: باید کمک کنیم تا 
کنون  زیرساخت های استان با سرعت بیشتری تقویت شود. ا
مشکل تولیدکنندگان این است که نمی توانند محصولات 
خود را بفروشند. باید کمک کنیم برای محصولات کشاورزی 

بازار شناسایی شود.رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با 
انتقاد از واردات کالاها خاطرنشان کرد: شالیکار نگران فروش 
محصول و رقابت با قیمت کالای محصول خارجی است. در 
این زمینه نیازمند ساماندهی تعرفه های وارداتی هستیم. 
زیرا فقط در شرایط اضطرار به واردا ت نیاز داریم و واردات 
نباید به تولید آسیب بزند.معاون رئیس جمهور اظهار کرد: 
غ های نطفه دار  غ مادر و تخم مر غ اجداد، مر زنجیره تولید مر
در حال بازسازی است. زیرا در دوره ای به دلیل سیاست های 
نادرست این زنجیره دچار آسیب شد.منظور با بیان اینکه باید 
زنجیره تولید دام در کشور به گونه ای بازسازی شود تا نیاز به 
غ و  واردات گوشت وجود نداشته باشد، ادامه داد: در بازار مر
گوشت برنامه ریزی دقیق صورت گرفته و تا آخر خرداد سال 
غ و گوشت کشور بازسازی می شود.رئیس  آینده زنجیره مر
سازمان برنامه و بودجه افزود: باید بازار فروش مطمئنی را 
برای محصول فراهم کنیم. فروشگاه های زنجیره ای باید 
برنج موجود در انبارها را خریداری کنند و خط اعتباری و 
سرمایه در گردش به آنها داده شود تا توجه به بهبود وضعیت 
کشاورزان در دستور کار قرار گیرد. همچنین تلاش می کنیم تا 
مسأله چای و برنج در کشور مدیریت و مقادیر باقیمانده از 

محصولات در بازار جذب شود

دهک ها به روز می شوند 

یارانهنقدیحذفنمیشود

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

رشداقتصادیکشوربههفتدرصدرسید


